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Publiczna Szkoła Powszechna nr 2 w Łaziskach Górnych w latach 1949-1969 

Rok szkolny 1949/1950 
Kierownik szkoły: Władysław Gałązka 

Grono pedagogiczne: 8 nauczycieli uczących w ośmiu oddziałach klas I-VII 

Ilość uczniów: 376 

Klasy były bardzo liczne: I a – 37 uczniów i odpowiednio I b – 38, II – 57, III – 66, IV – 61, V – 42, 

VI – 42, VII – 33. W kwietniu 1950 roku, kiedy jeden z nauczycieli poszedł na urlop połączono 

klasy pierwsze i nauka odbywała się w zespole 76 uczniów! Nauczyciele często mieli po dwa 

wychowawstwa i byli przygotowani do uczenia wszystkich przedmiotów według potrzeb.  

Etat nauczyciela wynosił 30 godzin dydaktycznych, często przydzielano im też nadgodziny, gdy nie 

można było znaleźć brakujących kadr. Nauczanie w tak licznych klasach było bardzo trudne, wiele 

dzieci wymagało dożywiania w szkole a kilkoro uczniów z nastaniem zimna nie mogło chodzić do 

szkoły z powodu braku butów.  

Klasy były słabo wyposażone w sprzęt, brakowało ławek a jak zgłaszali nauczyciele “ławki  

w klasie IV i V  tak trzeszczą i kołyszą się, że jeżeli to nie będzie naprawione należy się 

spodziewać, że uczący w tych klasach dostaną rozstroju nerwowego”.  

Programy nauczania były przeładowane, a podręczniki późno dotarły do szkoły i było ich za mało. 

Ramowe rozkłady nauczania z wszystkich przedmiotów musiały uwzględniać poglądy 

marksistowskie. Na przykład treść zadań tekstowych z matematyki miała zapoznawać dzieci  

z zagadnieniami życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego Polski Ludowej. Rada 

pedagogiczna miała stać się organem kolektywnym a podczas posiedzeń należało prowadzić 

kształcenie ideologiczne. Przykładowe tematy wygłoszonych referatów to “Kształcenie 

materialistycznego poglądu na świat” , “Stosowanie zadań treściowych w matematyce”, 

“Socjalistyczna dyscyplina pracy”.  

Najważniejszymi wydarzeniami w roku szkolnym były obchody 70-lecia urodzin generała Józefa 

Stalina, Święto Armii Czerwonej, Święto Pracy i Tydzień Oświaty, Książki i Prasy.   

Urodziny Stalina uczczono 21.12.1949r. uroczystą akademią, rozdaniem podarków dla dzieci  

i obiadem.  Szkoła została udekorowana bibułami, chorągiewkami oraz portretami Stalina, Marksa  

i Lenina.  W tygodniu poprzedzającym uroczystość odbyły się tematyczne poranki, pogadanki na 

lekcjach i czyny społeczne. Uczniowie klasy VII napisali wypracowania na temat: “Co wiemy  

o Józefie Stalinie i za co winniśmy mu wdzięczność”. Poloniści poprawili wypracowania i wysłali 

je do “Trybuny Robotniczej”. Szkoła miała obowiązek wysłać do inspektoratu oświaty raport  

z imiennym wyszczególnieniem kto i w jakim zakresie organizował te uroczystości. 

W szkole działało Szkolne Koło Odbudowy Warszawy zajmujące się sprzedażą nalepek, zachęcano 

też uczniów do kupowania kartek na odbudowę szkół zamiast pocztówek wysyłanych podczas 

wakacji.  

W czerwcu zorganizowano wycieczkę do Szczyrku dla 80 wyróżniających się pracą w szkole 

uczniów, a klasa VII była na czterodniowej wycieczce w Zakopanem. Wyjazdy były możliwe dzięki 

dofinansowaniu z Gminnej Rady Narodowej, pomocy zakładu Elektro i Huty Łaziska. 

 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Łaziskach Górnych 

Rok szkolny 1950/1951 
Kierownik szkoły: Józef Szczepaniak (do 1970 roku) 

Liczebność klas: I – 56, II – 64, III – 68, IV – 66, V – 61, VI – 34, VII – 38 (387 uczniów) 

Oddziaływanie ideologiczne odbywało się na lekcjach języka polskiego, podczas których 

kształtowano materialistyczny pogląd na świat. Ponadto wdrażano dzieci do zasad życia 

zbiorowego i do pracy kolektywnej, zaznajamiano z budownictwem socjalistycznym i planem 

sześcioletnim, rozbudzano kult przodowników pracy i bojowników o wolność i demokrację.  

Całe grono nauczycielskie zaangażowane było w zbiórkę uliczną na odbudowę Warszawy,  

a uczniowie wykonywali prace społeczne w szkole i ogrodzie w ramach czynów 

pierwszomajowych. Od połowy roku szkolnego wprowadzono akcję oszczędnościową i zabroniono 

owijania zeszytów uczniowskich w papier. 
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Rok szkolny 1951/1952 
Wprowadzono codzienny apel całej szkoły o godz. 7:45 oraz cotygodniowe prasówki w klasach. 

Każda lekcja miała mieć wydźwięk polityczny. Na konferencjach Rady Pedagogicznej w porządku 

obrad również pojawiły się prasówki.  

Wydarzenia obchodzone w szkole: 

 obchody bitwy pod Lenino, pogadanki w klasach na temat “O tradycjach bojowych i roli 

Ludowego Wojska Polskiego”, 

 miesiąc pogłębiania przyjaźni polsko – radzieckiej, pogadanki “Jak Związek Radziecki 

pomaga nam w realizacji planu sześcioletniego”, 

 uroczystość 7 rocznicy wyzwolenia Łazisk Górnych, 

 rocznica powstania PPR. 

W szkole działały: Organizacja Harcerska (Koło im. Tadeusza Kościuszki), Samorząd Szkolny, 

Koło Przyjaciół ZSRR, Szkolne Koło Odbudowy Warszawy, SKO (Szkolna Kasa Oszczędności)  

i PCK.  

 

Rok szkolny 1952/1953 
Szkoła uczy 366 uczniów przydzielonych do 9 klas.  

Liczebność klas: I – 26, II – 46, III – 47, IV a – 35, IV b – 45, V a – 31, V b – 30, VI – 55, VII – 51 

Zaczęto walczyć z nieobecnościami uczniów w szkole, które nasiliły się w okresie kopania 

ziemniaków. 

Ważne wydarzenia: 

 wybory do Sejmu, 

 miesiąc pogłębiania przyjaźni polsko – radzieckiej pod hasłem “Nierozerwalna przyjaźń 

ZSRR to pokój, niezawisłość i szczęśliwe jutro naszej ojczyzny”, 

 marsze jesienne,  

 uczczenie pamięci Józefa Stalina (20.03.53), minuta ciszy i zaznajomienie się  

z przemówieniami nad trumną, 

Referaty omawiane na Radach Pedagogicznych: 

 “Wychowanie w patriotyzmie ludowym w pracy szkolnej”, 

 “Moralność socjalistyczna i kształtowanie naukowego światopoglądu w szkole”. 

 

Rok szkolny 1953/1954 
W szkole było zatrudnionych 8 nauczycieli uczących 9 klas. Rok szkolny dzielił się na dwa 

półrocza, a każde półrocze na dwa okresy. Po każdym z czterech okresów uczniowie byli 

klasyfikowani. W czerwcu uczniowie przystępowali do ustnych i pisemnych egzaminów 

promocyjnych, a klasa VII do egzaminów końcowych.  

Wprowadzono dyżury uczniowskie podczas przerw. Dyżurnymi byli harcerze w czerwonych 

chustach, z czerwoną opaską na ramieniu. 

Komitet Rodzicielski aktywnie włączał się w życie szkoły. Jego członkowie przeprowadzili  

40 hospitacji lekcji, odwiedzili 6 rodzin uczniów, których rodzice nie przychodzili na zebrania. 

Dofinansował też obchody 100 - lecia szkoły podstawowej nr 1 w Łaziskach Górnych.  

W szkole założono kółka przedmiotowe dla najlepszych uczniów. Mogły liczyć do 20 uczniów,  

a zajęcia odbywały się po południu. 

W szkole powstał oddział ZMP (Związek Młodzieży Polskiej). 

 

Rok szkolny 1954/1955 
Od początku roku szkolnego wprowadzono w życie nowe instrukcje. Klasy III – VII i wszyscy 

nauczyciele rozpoczynali każdy dzień apelem o godz. 7:50. Wysłuchiwano przemówienia 

kierownika po czym następowało odśpiewanie przez uczniów piosenki rewolucyjnej lub 

robotniczej, a na apelach uroczystych Hymnu Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej. 

Lekcje również kończyły się apelem. Wszelkie inne formy rozpoczynania lub zakończenia lekcji 
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należało usunąć jako “niewskazane i przeżyte”. Od stycznia 1955 poranne apele były prowadzone 

kolejno przez wszystkich nauczycieli. 

Najważniejsze uroczystości to obchody dziesięciolecia wyzwolenia władzy ludowej w Polsce. 

Zostały one  podzielone na okres wyzwolenia Polski, okres odbudowy Polski oraz okres rozbudowy 

Polski i plan sześcioletni. Poza tym jak co roku obchodzono w październiku miesiąc przyjaźni 

polsko – radzieckiej. Ważnym wydarzeniem były wybory do Rad Narodowych, miesiąc odbudowy 

Warszawy i konkurs czytelniczy. 

W ramach współpracy Rady Pedagogicznej z Komitetem Rodzicielskim i Komitetem Opiekuńczym 

omówiono referat “Lekcja kulturalno – wychowawcza w domu trudnego dziecka”. 

 

Rok szkolny 1955/1956 
Dużo uwagi poświęcono sprawom wychowawczym. Nauczyciele od początku roku zwracali uwagę 

na wstawanie uczniów z ławek przy powitaniu i pożegnaniu uczącego oraz kłanianie się uczniów na 

ulicy. Nauczyciele skarżyli się na ogólny brak zainteresowania dzieci nauką. Bardzo często dzieci 

były niedopilnowane w domu gdy ojciec i matka pracowali. Rodzice często angażowali dzieci do 

innych zajęć takich jak chodzenie po zakupy i stanie w kolejkach. Pojawiły się problemy z 

odciąganiem od nauki przez uczniów klas III-V, którzy przeszli do szkoły górniczej i przechwalali 

się, że bez uczenia się zostali przyjęci oraz dostali stypendia w wysokości 250 zł.  

W maju obchodzono Dni Oświaty, Kultury i Prasy a w czerwcu  Międzynarodowy Dzień Dziecka,  

z okazji którego zorganizowano gry i zabawy na polanie w lesie.  

W sprawie konkursów czytelniczych ustalono, by były one mniej propagandowe. 

 

Rok szkolny 1956/1957 
Zmniejszono liczbę apeli. Zamiast codziennych wprowadzono apele cotygodniowe  

i okolicznościowe. Obchodzono miesiąc pogłębiania przyjaźni polsko – radzieckiej, miesiąc 

budowy Warszawy oraz przeprowadzono akcję pomocy uczniów dla repatriantów.  

W związku z reorganizacją Organizacji Harcerskiej i spadkiem jej popularności wśród uczniów 

dominującą organizacją w szkole stał się Samorząd Uczniowski. Był bardzo rozbudowany i działało 

w nim pięć sekcji:  

 sekcja higieniczno – gospodarcza, 

 sekcja kulturalno – oświatowa, 

 sekcja naukowa. 

 sekcja prac społecznie – użytecznych, 

 sekcja sportowa. 

 

Rok szkolny 1957/1958 
Weszło w życie zarządzenie o wprowadzeniu do szkół lekcji religii. Lekcje miały odbywać się na 

ostatnich lekcjach.  

Wprowadzono przerwy śródlekcyjne, podczas których wykonywano proste ćwiczenia fizyczne. 

Praca dydaktyczna w nowym roku szkolnym miała opierać się bardziej na psychologii, a nauka na 

konkretach. Nadal starano się rozbudzać czytelnictwo. 

Ważniejsze obchody i wydarzenia:  

 Miesiąc Budowy Warszawy, 

 40 rocznica Rewolucji Październikowej, 

 Dzień Nauczyciela. Był to dzień wolny od nauki. O godz. 10 odbyło się spotkanie  

w Ratuszu, wygłoszono i przedyskutowano referat, po czym rozdano zapomogi i nagrody. 

Następnie zaproszono wszystkich na obiad w gospodzie, po którym odbyły się gry 

towarzyskie i zabawa taneczna do godz. 16. 

 sprzedawano losy na budowę Wojewódzkiego Parku Kultury 

 wycieczki 17 uczniów do Warszawy oraz 11 uczniów do Gdyni dofinansowane dla 

nauczycieli przez Komitet Rodzicielski. 
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Rok szkolny 1958/1959 
Grono pedagogiczne tworzy 9 nauczycieli. W szkole jest 11 klas o liczebności od 26 – 42 uczniów. 

W sumie uczy się w szkole 319 uczniów. 

Od początku roku szkolnego poruszana jest sprawa świeckości nauczania. Odbyły się pogadanki  

w klasach na temat wolności sumienia i tolerancji religijnej gwarantowanej każdemu obywatelowi 

przez państwo ludowe. 

Postarano się ujednolicić ubiór uczniów poprzez wprowadzenie fartuchów szkolnych dla dziewcząt. 

Po raz pierwszy pojawia się problem telewizji. Należy zwrócić uwagę, by uczniowie oglądali tylko 

programy dla dzieci. 

Kierownik szkoły apeluje, by nie zadawać za dużo zadań domowych, bo może to zniechęcić dzieci 

do pracy. 

Wprowadzono przyznawanie Oznaki Wzorowego Ucznia.  

Odnowiono zbiórkę pieniędzy na Fundusz Budowy Szkół 

 

Rok szkolny 1959/1960 
Ilość uczniów: 326 

Zakłady pracy nie będą przyjmowały uczniów bez ukończenia VII klasy. 

Obchody i imprezy szkolne: 

 Miesiąc pogłębiania przyjaźni polsko – radzieckiej, 

 Miesiąc Budowy Warszawy, 

 Dzień Wojska Polskiego, 

 Rewolucja Październikowa, 

 Dzień Górnika, 

 11 rocznica powstania PZPR, 

 Nowy Rok, 

 Rocznica Wyzwolenia Śląska, 

 Dzień Lasu, 

 Międzynarodowy Dzień Kobiet, 

 1 maja,  

 zbiórka uliczna na rzecz Budowy Szkół Tyciąclecia, 

 Międzynarodowy Dzień Dziecka. 

 

Rok szkolny 1960/1961 
W szkole jest 10 klas, trzy klasy nadal są bardzo liczne: II – 51 uczniów, IV – 46, VII – 42. 

Pracę w szkole rozpoczyna Elżbieta Jureczko – pierwsza była uczennica SP 2, która została 

nauczycielką w szkole macierzystej. 

Remont prowadzony niedbale przez Budowlaną Spółdzielnię Pracy w Tychach nie jest skończony 

na czas. 

Zgodnie z instrukcjami Ministra Oświaty przekazanymi na nowy rok szkolny należy jak najszerzej 

rozwijać zdolności poznawcze i samodzielność myślenia  uczniów. Zasada naukowa ma być jedynie 

słusznym stosunkiem nauczycieli i uczniów do otaczającej ich rzeczywistości. Należy zacieśniać 

więzi z życiem i budownictwem socjalizmu. 

Ważniejsze wydarzenia: 

 Inauguracja roku szkolnego i obchody 16 – lecia istnienia szkoły. Po akademii i zajęciach  

z wychowawcami nastąpił wymarsz pochodem na miejsce budowy Szkoły Tyciąclecia (nr 

3), gdzie wmurowano kamień węgielny. 

 Obchody 1000 lecia państwa polskiego. 

 Osiągnięcia ZSRR – lot w kosmos majora Gagarina. 
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Rok szkolny 1961/1962 
Wytyczne Ministerstwa Oświaty w sprawie prac społeczno – użytecznych, które należy omówić  

z rodzicami: 

 klasy I - IV – pomoc rodzicom w domu przy drobnych pracach gospodarczych, dyżury  

w klasach, oprawa podręczników, zamiatanie i odkurzanie klasy, 

 klasy V – VII – prace dla środowiska: zadrzewianie, porządkowanie kwietników, itp. 

Wychowawcy podczas spotkań z klasą w dniu inauguracji roku szkolnego przydzielili miejsca  

w klasie uwzględniając dostosowanie ławek do wzrostu, wady wzroku i słuchu. Uczniowie nie 

mogą korzystać z zeszytów 100 kartkowych. 

Laicyzacja szkoły w świetle uchwały sejmowej z dn. 15.07.1961.  

W połowie września na wniosek  Wydziału Oświaty zwołano zebranie Rady Pedagogicznej,  na 

którym omawiano wpływ kościoła na szkołę oraz księdza na nauczyciela. Powoływano się na 

opinię, że już przed wojną co światlejsi nauczyciele oraz ZNP domagali się usunięcia religii ze 

szkoły. Uchwała sejmowa gwarantowała każdemu kto chce pobieranie lekcji religii w punktach 

katechetycznych. 

Imprezy i uroczystości obchodzone w szkole: 

 wystawa na temat Warszawy, 

 Dzień Wojska Polskiego, 

 Miesiąc przyjaźni polsko – radzieckiej, 

 Dzień Górnika, 

 20 – lecie PPR, 

 rocznica wyzwolenia Śląska, 

 Międzynarodowy Dzień Kobiet, 

 1 maja,  

 Dni Oświaty, Książki i Prasy,  

 Międzynarodowy Dzień Dziecka, 

 Święto Kultury Fizycznej, 

 Święto Pieśni. 

W szkole powstała spółdzielnia  uczniowska “Pszczółka” oraz kółko techniczno – szkutnicze. 

W drugim półroczu wprowadzono nowe zasady zadawania zadania domowego. Codziennie przed 

godziną 8 rano, wychowawcy wraz z nauczycielami uczącymi tego dnia w danej klasie mieli 

uzgadniać jakie prace będą zadane uczniom do domu w tym dniu.  

Postanowiono sprowadzić słodycze do sklepiku szkolnego, żeby dzieci nie wychodziły na zakupy 

poza podwórko szkolne. 

W maju odbyła się zbiórka uliczna na rzecz akcji “Budowa Szkół Tysiąclecia”. 

  

Rok szkolny 1962/1963 
W klasach I-III zaczęto wprowadzać materiał zgodny ze szkołą ośmioletnią. 

20.11. obchodzono Dzień Karty Nauczyciela.  

Zalecono racjonalne używanie zeszytów. 

Wycieczki szkolne mają mieć formę lekcji poglądowych w terenie. Odbyły się dwie wycieczki – do 

Ojcowa i do Gdyni, 

 

Rok szkolny 1963/1964 
Szkoła miała 381uczniów przydzielonych do 12 klas i 11 nauczycieli, w tym pięciu nowych. 

Od 1 września działała drużyna harcerska (35 członków) i SKS (34 członków). Uczniowie 

opiekowali się grobem studentów zamordowanych w 1939 roku. 

Realizowano postanowienia XIII Plenum PZPR. 

Obchody 1 maja – zawody sportowe, akademia w Domu Kultury i akademia szkolna. 

Z okazji XX – lecia Polski Ludowej wykonano prace na rzecz szkoły: malowanie ogrodzenia  

i bramek na boisku,  sadzenie i pielęgnacja klombów, sadzenie drzew i kwiatów doniczkowych.  
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Zebrano 400 kg makulatury na rzecz szkoły w Zgoniu. 

Powstała Komisja Opieki nad Dzieckiem, która pomogła 41 dzieciom. 

ZNP zorganizował wycieczki dla nauczycieli. 

 

Rok szkolny 1964/1965 
Zgodnie z uchwałą VII Plenum KC PZPR i ustawą o rozwoju systemu oświaty i nauczania praca 

nauczycieli i wychowawców powinna się koncentrować na kształtowaniu socjalistycznej 

świadomości dzieci i młodzieży, budzeniu zainteresowań poznawczych i szacunku dla wiedzy. 

Należy rozwijać w uczniach zamiłowanie do pracy oraz umiejętność życia w zespole. Nauczyciele 

powinni podnosić swój poziom ideowo – polityczny. 

Podjęto następujące kroki zaradcze przeciw złemu zachowaniu i słabym wynikom w nauce: 

 trójki klasowe mają pełnić dozór na ulicach Gostyńskiej, Wyzwolenia i Górniczej, 

 należy zlikwidować “bunkry”, które są miejscem spotkań niedopilnowanej młodzieży  

z innych szkół gdzie młodzi ludzie palą papierosy, piją alkohol i wulgarnie się wyrażają, 

 należy zachęcić rodziców uczniów do czynnego udziału w zajęciach Powszechnego 

Uniwersytetu dla Rodziców odbywających się w Domu Kultury, 

 w związku z narastającą arogancją i nieuprzejmością uczniów należy ujednolicić pracę 

wychowawczą. 

Obchody szkolne: 

 95 rocznica urodzin Lenina, 

 20 lecie podpisania układu o przyjaźni polsko – radzieckiej, 

 1 maja. 

Z okazji 1 maja i podpisania układu o przyjaźni wykonano następujące czyny społeczne: 

 wykonanie kompletu łączników dla pracowni fizycznej do nauki o elektryczności, naprawa  

i konserwacja przyrządów i nowoczesnych pomocy naukowych (VII klasa), 

 założenie 65m² zieleńca przyulicznego wzdłuż płotu, 

 zasadzenie 200 sztuk wyhodowanych przez siebie bratków na kwietniku szkolnym (kółko 

biologiczne), 

 pomoc w akcji wyborczej (ZHP), 

 naprawa skoczni lekkoatletycznej (SKS), 

 oczyszczenie i uporządkowanie obejścia szkoły (PCK), 

 przesadzenie 150 kwiatów doniczkowych w klasach, 

 dekoracja zewnętrzna i wewnętrzna budynku szkoły.                                                                                                                                                                            

Ogólną wartość czynów wyceniono na 1200 zł. 

 

Rok szkolny 1965/1966 
Pierwszy dzień roku szkolnego obchodzony był bardzo hucznie. Po spotkaniu na boisku szkolnym 

nastąpił przemarsz z orkiestrą dętą Elektrowni Łaziska na wiec młodzieżowy przed Domem 

Kultury, gdzie wysłuchano przemówień przedstawicieli KM PZPR. 

We wrześniu uchwalono nowy statut SP.  

W październiku powstało Szkolne Koło Filatelistów.  

W związku z 48 rocznicą Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej wyszło zarządzenie 

Inspektora Oświaty zachęcające do oglądania filmów radzieckich. 

 

Rok szkolny 1966/1967 
Inauguracja roku szkolnego odbyła się na boisku szkolnym, następnie uczniowie przemaszerowali 

pod Dom Kultury, skąd po skończonej uroczystości uczniowie klas IV – VII poszli pod pomnik 

ofiar faszyzmu złożyć kwiaty.  

Wprowadzono mundurki szkolne dla wszystkich uczniów. 

Postanowiono zostawiać jeden dzień w tygodniu bez zadawania zadania domowego,  

tak by uczniowie mogli brać udział w imprezach sportowych. 
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Samorząd Szkolny wydaje gazetkę “Echo szkoły”. 

TPPR ma nawiązać korespondencję z uczniami szkół w ZSRR.  

Połączono Koło Budowy Warszawy z Funduszem Szkół i Internatów. 

Rozpoczęto akcję “Stop! Dziecko na drodze”. 

 

Rok szkolny 1967/1968 
W szkole jest 11 klas, które  mają od 22 do 35 uczniów.  

W bieżącym roku szkolnym należy pracować z uczniami wybitnie zdolnymi. 

Należy powiadamiać leśnictwo o planowanych wycieczkach do lasu. 

 

Rok szkolny 1968/1969 
Wprowadzono białe berety dla pierwszoklasistów, aby zwiększyć ich bezpieczeństwo na drodze. 

Ważniejsze wydarzenia: 

 obchody 25 lecia PRL, 

 50 rocznica odzyskania niepodległości, 

 50 lecie powstania KPP, 

 kampania przedzjazdowa PZPR. 

 

 

 

Opracowała Joanna Mika na podstawie protokołów zebrań Rady Pedagogicznej z lat 1949-1969. 


